МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	[bookmark: dd]15
	»
	[bookmark: mm]12
	20
	[bookmark: yy]25

	№
	[bookmark: NumDoc][bookmark: _GoBack]9151

О внесении изменения
в постановление Администрации
города от 17.11.2014 № 7665
«Об утверждении положения
о проведении городского конкурса
«Лучший народный дружинник
по охране общественного порядка
в городе Сургуте»

В соответствии с пунктом 37 части 1 статьи 16 Федерального закона
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.04.2014
№ 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», Законом
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 19.11.2014 № 95-оз «О регулировании отдельных вопросов участия граждан в охране общественного порядка в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Уставом муниципального    образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, постановлением Администрации от 13.12.2024 № 6726 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика правонарушений в городе Сургуте» и признании утратившими силу некоторых муниципальных правовых актов», распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города»:
1. Внести в постановление Администрации города от 17.11.2014 № 7665 «Об утверждении положения о проведении городского конкурса «Лучший народный дружинник по охране общественного порядка в городе Сургуте»                       (с изменениями от 20.02.2016 № 1252, 24.04.2017 № 3273, 14.05.2018 № 3356, 26.11.2020 № 8593, 31.05.2021 № 4314, 18.11.2022 № 9079, 24.10.2023 № 5120, 18.10.2024 № 5376) изменение, изложив пункт 1 раздела V приложения к постановлению в следующей редакции:
«1. Конкурс проводится в соответствии с муниципальной программой «Профилактика правонарушений в городе Сургуте», утвержденной постановлением Администрации города от 13.12.2024 № 6726.
Оценка участников конкурса проводится на основании следующих                     критериев:
- индивидуальные показатели деятельности народного дружинника;
- результаты тестирования на знание правовой основы деятельности        народной дружины;
- результаты тестирования и выполнения практического задания                               по оказанию первой доврачебной помощи;
- результаты выполнения упражнений по физической подготовке».
2. Комитету информационной политики обнародовать (разместить)                     настоящее постановление на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.
3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать (разместить) настоящее постановление в сетевом издании «Официальные                      документы города Сургута»: DOCSURGUT.RU.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального                  опубликования.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города, курирующего сферу внутренней и молодёжной политики.

Глава города 									    М.Н. Слепов

image1.wmf

oleObject1.bin